De pluribus h[ab]itibus dacia a dico suo quod qualiter et in
quantu[m] teneant stanib[us] terminis hec in pma. q. script. et c.

uoniam

In facio assertus est mihi et
ex dcis sociis quida soluerunt
totu[m] ratā eis cōtingentē quida ultra ratā quida
minus ratā quida eoz nihil. Et oes illi qui solue
rant administraverunt gabellā seu daciu[m] qui aut soluerunt ni
hil administraverunt et nihil ad manus eoz puenit. Uide
amus igit[ur] quid fieri o[ste] tam de iure q[ue] ex nouo et equo inter

socios precipue cōsiderando ut sic ois extirpes iniquitas ois
frans ois circuitus et oiu[m] idēptati salubriter cōsulaf. Et
sup hoc dico p illustrē d[omi]n[u]m. d[omi]n[u]s archionem duas vias
posse teneri quaz vni solus rigor assistit sub quo consuevit
pniciose errari ut. l. si seruū. s. sequit[ur] ver. celsus et d[omi]n[u]s verbo.
ob. Elia est via iura h[ab]itū secum humanitatē et oiu[m] man
suetudinē admittat. Uia rigoris est et quilibet sociorū
qui no soluit aut minus soluit q[ue] p[ro]solvere fit astriū fm for
man pmissionis sue compellit ad soluēdū v[er]o ad integrā
satisfactionē eius et pmissit et ad idē sui fidei inslores simili
ter compelli pfit illi eim qui soluerūt ex quo no declarau
rūt p quo soluerūt intelligunt in dubio soluisse p seip[s]is no
aut pro toto corpore societatis ut. l. et magis de solut. Qui
aut soluerūt ultra cum eent administratores batū totū illud
intelligunt soluisse p toto corpore. vni totum illud qd est ul
tra detrahit de rata fm ratam tagētem quilibet pdcorum
qui nibil soluerūt aut no soluerūt integre et istis sic exactis
sic illustr. d[omi]n[u]s archion erit satissimū integre d[omi]n[u]s mil
le quigētis libris aliud ipe querere no v[er]o. Si aut aliquid re
staret eidem ad soluēdū de dcā sumā mille quingētis lib.
totū residuū qd defuerit d[omi]n[u]s solut p oes socios fm ratā que
libet tangētem fm figurā obligationis eoz q[ue] illud est iper
dita soci vni ad illam pditam oes cōtribuere debet p solidū
et librā cōtingetem quodlibet caput societas predce ut. ff. p
socio. l. cu[m] duob[us]. s. damna et l. si no fuerint et insti. p so
in prin. Sed hec via est multu[m] iniqua et cogant ad soluēdū
illi qui ex datio nibil p[re]cepert p[re]bus q[ue] illi qui p[re]cepert et lu
crati sunt de preda certat. Scda via recta servi deum et ius
cōe est et oes illi qui in administratōe datū se imiscuerūt ro
ne dcē administrationis et societas d[omi]n[u]s. d[omi]n[u]s archione vi
tas. d[omi]n[u]s quingētis libras soluant verisimiliter si coiter et
pmissue datum exigebat s[ed] si administratio fuisset iter eos
divisa q[ue] forte vnu[m] p[er] tertia alter p[er] quarta vel unus ad vna
gabellam sub datio uniuersali cōtētataz alter ad alterā et sic
de singulis nuc quilibet eei exigēdus p[er] parte administratōe
divisio. C. d[omi]n[u]s dividē. tutel. l. h. cu[m] cōcor. ibi alleg. Ler
cum eim es semper pmo gerētes exigi et deinde ad no geren
tes veniri ut plene no. in glo. d. l. h. Et si inter dcōs gerētes
eēt cōtentio q[ue] quilibet eoz diceret in administratōe cōsor
tem suum plus exigisse inter ipos cōtēdant et litigēt non
in pdicione d[omi]n[u]s archionis. naz uniuersal[is] h[ab]eret
est remediu[m] actionis redēde rōnis cu[m] unusquisq[ue] ipsoz ad
ministrantiū intelligat esse institutor administratōe et oes
ipso intelligent p[ro]positi societatis totius ut. l. i. s. si plures. ff.
de exerci. et unusquisq[ue] poterit cōpelli ut ostēdat volumina
libroz et reliqua soluat et ponat in corpe societatis ut. ff. d
codi. et demō. l. cu[m] seruū et ibi volumina librorū ostēdunt
uidēda examināda et distinguēda an probe vel improbe et
et quid et qualiter administratū sit et quid et quātū ad ma
nus cu[m]q[ue] p[ro]unerit alter no dicere ex fide reddi rō ut. d.
l. cu[m] seruū. Quinimo et si quis diceret se no cōposuisse li
bros rōni ipse in dolo cōvincit qm nulla rō gestio[n]is uni
uersalis multa uaria et diversa cōtinent recte vel p[ro]be red
di uideri aut ei inspici p[ro]t[er] nisi p[ro]fessionem libroz ut. l. tu
tor qui rectorum de admi. tuto. et d. l. cu[m] seruū et ff. de edē.
l. largetarius in pn. et s. i. et possit h[ab]eret in lité iurari rō
talis dolis ut. d. l. tutor qui rectorum et ubi sunt plures ge
rentes simul ita et unus actus separari ab altero no p[ro]t[er] p[ro]p
minimā cōmixtione quilibet tenet insolidū de ip[s]is gerē
bus et ita est hic si isti ita coiter ita pmissue geserūt et act
unius ab alio separari posset. unde p integris ille quingen
tis libris recurrere possit idem d[omi]n[u]s archio h[ab]et
ipsoz administratōium ut. l. si quis ita. s. si duo. ff. de statu. l.
ubi est casus cōcurrēte in hoc uoluntate no gerētū qui cō
tra ip[s]os gerētes et agere possunt mō pdco. Et p h[ab]c uiam
succurrīt immediate indēnitati illustris d[omi]n[u]s. d[omi]n[u]s archionis
et indēnitati no gerētū et occurrit caliditatē gerētū et
ad quoz manus tota pecunia exacta puenit eum sup lucro
et aduersus ipam caliditatē occurredū est cu[m] publicani s[er]u
ut. l. h. ff. de publica. maxime cōsiderato et sunt de pdia soli
citi. ff. de admi. tuto. l. si minoris actus et nullus rigor iure
trahēdus est ad iniquū cōpēdiū. C. peremp. l. fi. et hoc suffi
ceret tam de mero rigore q[ue] de rigore equitati cōmixto. vni
h[ab]c ultimā p[ro]tem in via iuris et optimē cōsciencie p[ro]t[er] cōser
uādam p quā oibus plene succurrīt et ois frans abstergit
actine et passiue. Ulex et cōsultus sum de iportatia fidei ins
foni p[ro]p[ri]etate. s. facte p thomasino. iō ad ipaz descēdo et cōsi
dero et dcūs thomasinus fuit emptor datū et ex ea ad soli